
歳入歳出の状況（対予算現額） （単位：円）

歳入科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町税 4,955,224,000 3,212,073,700 1,743,150,300 64.8

　町民税 2,563,026,000 1,537,421,072 1,025,604,928 60.0

　固定資産税 2,127,877,000 1,526,438,427 601,438,573 71.7

　軽自動車税 77,936,000 71,365,948 6,570,052 91.6

　町たばこ税 168,385,000 66,963,853 101,421,147 39.8

　入湯税 18,000,000 9,884,400 8,115,600 54.9

地方譲与税 63,800,000 18,961,000 44,839,000 29.7

利子割交付金 2,000,000 3,453,000 △ 1,453,000 172.7

配当割交付金 42,000,000 10,921,000 31,079,000 26.0

株式等譲渡所得割交付金 40,000,000 0 40,000,000 0.0

法人事業税交付金 50,000,000 27,221,000 22,779,000 0.0

地方消費税交付金 690,000,000 440,515,000 249,485,000 63.8

ゴルフ場利用税交付金 27,000,000 10,571,720 16,428,280 39.2

環境性能割交付金 17,000,000 6,770,000 10,230,000 39.8

地方特例交付金 29,000,000 29,511,000 △ 511,000 101.8

地方交付税 1,750,000,000 1,266,330,000 483,670,000 72.4

交通安全対策特別交付金 2,890,000 1,530,000 1,360,000 52.9

分担金及び負担金 32,037,000 9,732,259 22,304,741 30.4

使用料及び手数料 131,382,000 61,839,343 69,542,657 47.1

国庫支出金 1,778,302,000 411,343,468 1,366,958,532 23.1

県支出金 887,890,000 181,017,904 706,872,096 20.4

財産収入 48,842,000 7,089,826 41,752,174 14.5

寄附金 78,895,000 18,358,082 60,536,918 23.3

繰入金 840,814,000 638,846,739 201,967,261 76.0

繰越金 610,932,000 611,015,483 △ 83,483 100.0

諸収入 369,116,000 129,473,260 239,642,740 35.1

町債 862,600,000 0 862,600,000 0.0

合　　計 13,309,724,000 7,096,573,784 6,213,150,216 53.3

歳出科目 予算現額 執行済額 未執行額 執行率（％）

議会費 138,167,000 75,444,245 62,722,755 54.6

総務費 2,636,591,000 746,955,845 1,889,635,155 28.3

民生費 4,522,010,000 1,893,443,094 2,628,566,906 41.9

衛生費 1,292,063,000 471,744,077 820,318,923 36.5

労働費 11,005,000 10,270,000 735,000 93.3

農林水産業費 108,658,000 43,033,910 65,624,090 39.6

商工費 148,171,000 69,495,489 78,675,511 46.9

土木費 1,725,737,000 447,230,375 1,278,506,625 25.9

消防費 655,006,000 248,849,751 406,156,249 38.0

教育費 1,323,255,000 540,255,125 782,999,875 40.8

災害復旧費 4,776,000 1,623,600 3,152,400 34.0

公債費 716,742,000 357,397,692 359,344,308 49.9

諸支出金 747,000 0 747,000 0.0

予備費 26,796,000 0 26,796,000 0.0

合　　計 13,309,724,000 4,905,743,203 8,403,980,797 36.9

○予算の執行状況　　一般会計



一時借入金の概況

借入先区分 借入金額 償還額 借入日/償還日 備考

町税収納状況 （単位：円）

税収科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町民税（個人）現年課税 2,413,000,000 1,452,727,095 960,272,905 60.2

町民税（個人）滞納繰越 13,887,000 9,301,577 4,585,423 67.0

町民税（法人）現年課税 135,937,000 75,072,400 60,864,600 55.2

町民税（法人）滞納繰越 202,000 320,000 △ 118,000 158.4

固定資産税　 現年課税 2,117,392,000 1,522,941,575 594,450,425 71.9

固定資産税　 滞納繰越 10,114,000 3,124,452 6,989,548 30.9

国有資産等所在市町村交付金 371,000 372,400 △ 1,400 100.4

環境性能割　 現年課税 8,430,000 3,056,300 5,373,700 36.3

種別割　 現年課税 69,080,000 68,074,500 1,005,500 98.5

種別割　 滞納繰越 426,000 235,148 190,852 55.2

町たばこ税　  現年課税 168,385,000 66,963,853 101,421,147 39.8

入湯税　　　　 現年課税 18,000,000 9,884,400 8,115,600 54.9

合            計 4,955,224,000 3,212,073,700 1,743,150,300 64.8

収入済額 未収入額

7,096,573,784 6,213,150,216

執行済額 未執行額

4,905,743,203 8,403,980,797

収入済
町税 3,212,073,700 45.26
各種交付金 549,453,720 7.74
国県支出金 592,361,372 8.35
繰入金 638,846,739 9.00
繰越金 611,015,483 8.61
地方交付税 1,266,330,000 17.84
使用料及び手数料 61,839,343 0.87
町債 0 0.00
その他 164,653,427 2.32

7,096,573,784

一時借入金は、発生しませんでした。
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※構成比は端数処理の結果

合計が符合しない場合があります。



収入済額 予算現額

その他 226,492,770 660,272,000

町債 0 862,600,000

繰越金 611,015,483 610,932,000

繰入金 638,846,739 840,814,000

国県支出金 592,361,372 2,666,192,000

地方交付税 1,266,330,000 1,750,000,000

各種交付金 549,453,720 963,690,000

町税 3,212,073,700 4,955,224,000

7,096,573,784 13,309,724,000

執行済額 予算現額

その他 199,867,244 438,320,000 -1
公債費 357,397,692 716,742,000

教育費 540,255,125 1,323,255,000

消防費 248,849,751 655,006,000

土木費 447,230,375 1,725,737,000

衛生費 471,744,077 1,292,063,000

民生費 1,893,443,094 4,522,010,000

総務費 746,955,845 2,636,591,000

4,905,743,203 13,309,724,000
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